
 

Svētku dalībnieki faktos un skaitļos Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
2023. gada 30 jūnijā 

 
XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos piedalīsies 40 560 dalībnieku. 
 
Dalībnieki: kolektīvu skaits pa nozarēm un dalībnieku skaits tajos 
Kopējais dalībnieku skaits – 40560.  
Kori - 454; dalībnieku skaits tajos - 15870  
Deju kolektīvi - 695; dalībnieki tajos - 16879 
Pūtēju orķestru kolektīvi - 66; dalībnieki - 2097 
Pārējo nozaru kolektīvi - 580; dalībnieki - 5714 
Diaspora - 88 kolektīvi; 2587 dalībnieki 
 
Diasporas kolektīvi brauc no 22 valstīm: ASV, Austrālijas, Austrijas, Beļģijas, Brazīlijas, 
Dānijas, Francijas, Horvātijas, Igaunijas, Itālijas, Īrijas, Japānas, Kanādas, Lielbritānijas, 
Luksemburgas, Nīderlandes, Norvēģijas, Somijas, Šveices, Ukrainas, Vācijas un Zviedrijas.  
 
Dalībnieki: populārākie vārdi 
968 dalībnieki Svētku laikā svinēs savas dzimšanas dienas, visvairāk – 139 – noslēguma dienā. 
Populārākie vārdi dalībnieku vidū ir  - 1001 Jāņi, 644 Ilzes, 500 Ievas, 485 Daces, 463 Ineses, 451 
Līgas, 422 Kristīnes, 421 Ingas, 403 Andri, 398 Lauras. 

 
Dalībnieku skaits vecuma grupās 
Vecumā grupā no 1 līdz 13 gadiem – 2239 dalībnieki,  
no 14 līdz 18 gadiem ir 4942 dalībnieki,  
no 19 līdz 29 gadiem – 6832 dalībnieki,  
no 30 līdz 39 gadiem 6226 dalībnieki,  
no 40 līdz 49 gadiem – 6828 dalībnieki  
no 50 līdz 59 gadiem – 6906 dalībnieki, 
no 60 līdz 69 gadiem – 4348, dalībnieki, 
 no 70 līdz 96  gadiem - 2226 dalībnieki. 

 
Ārvalstu viesi 
Tradicionāli Svētkos piedalās arī ārvalstu kolektīvi. Koncertos Mežaparkā piedalīsies 
Japānas koris Gaisma, un Ļvivas Nacionālais Akadēmiskais vīru un zēnu koris Dudaryk 
koris no Ļvivas (Ukraina). Svētku dalībnieku vidū būs arī Flensburgas pilsētas Domes pūtēju 
orķestris (Vācija), Villihas pilsētas koris Cantamus (Vācija), Mepenes jaunais jauktais koris 
(Vācija), Ocjēri pilsētas vīru koris (Itālija), vokālais ansamblis Sirds melodija (Ķīna), Hollolas 
deju kolektīvs Purpuri (Somija). 
 
 
 

 



29. jūnija notikumu fotogalerijas:  
Piemiņas zīmes par godu pirmajiem dziesmu svētkiem atklāšana un kultūras ministra 
pieņemšana – šeit 
Svētku brīvprātīgo sanāksme pirmssvētku vakarā – šeit. 
 
XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki Rīgu pieskandinās no 2023. gada 30. jūnija līdz 9. jūlijam, to galvenais 
akcents būs Dziesmusvētku tradīcijas 150 gadu jubileja. Svētkus organizē Latvijas  Nacionālais kultūras centrs, kas ir Kultūras 
ministrijas padotībā esošā valsts iestāde, atbalsta lieldraugi Latvijas Mobilais Telefons (LMT) un Elektrum, kā arī atbalstītāji 
Swedbank, Rimi, Food Union un Kārums, Mangaļi, Circle K Latvia, Latvijas Finieris, Dzintars, Spice, Bolt, Laima, Spilva, DHL, 
Coffee Address, padomdevējs – Pasaules dabas fonds. 

 
 
 
   Papildu informācija: 

Linda Ertmane 
Latvijas Nacionālā kultūras centra 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
 
 
Inga Vasiļjeva 
XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku 
Komunikācijas vadītāja 

linda.ertmane@lnkc.gov.lv  
Tālr.: +371 29181396 
www.lnkc.gov.lv 
 
 
inga.vinga@gmail.com 
Tālr.: +371 29276111 
www.dziesmusvetki.lv 

 

https://www.flickr.com/photos/dziesmusvetki/albums/72177720309414872
https://www.flickr.com/photos/dziesmusvetki/albums/72177720309431514
http://www.lnkc.gov.lv/
mailto:inga.vinga@gmail.com

